rioribus fluminis hiijus, ut eeino, nobis parantur r ""> rcprimendam pervicaciam ire ptiblica ulilila.;

insiJix. Extemplo duos suorum consccnsis equis poslularct. Hanc regis voluntatem omnes laudibus

speculalum dirigunt. Qui, nostris visis, quod vercm proscquuntur : nec talia in subriiiis conlemnenJ».

crat, Abaiduno renuniiaiit. At illi timore coacti, scd potius scverissime resecanda lcstantur. Molo
omnibus, qux caslrensis habitatio hahiiit, posthalii- igilur et disposito prout oportuit exercilu , Aqnas
tis atque dimis&is, fugx se conimiscvuul : omiiiuin- viUam pervenit, et ul ad se venircnt, qui infidclita-

que relictorum nostri potiti, in illorum papilionibus tis insimulabanlur, jussit. Scd illis vcnire dctractan

ill.i sunl nocte hospitati. Scd Abaidun collecta multa tibus, ad cornm vicinia devenit, cunclaque eorum dc-

manu hosliiim, eis incraslinum pneliaturus occurril. populari manu militari permisit. Ad ultimum cun-
Nnstri tamen divino freli auxilio, licet imparcs raulc <tis qux ad ens pertinere videbantur consumplis,

toque mimero inferiores, tamen hostes fugcrc com- ipsi supplices venenint, et landem veniam perditis

pulcrunt, raultaque enriim strage viam fugientium omnibus magno pro munere mcnierunt. Superaio
impleverunt. Et co usque mamis ab corum csede anlem pcnc difficili Pyrena?arum transilu Alpium,
non conlinuerunt, donec solis dieique lumine rccc- Pamp.ilonam descendit : el in illis quam diu visum
denlc, et umbra noctis terram occupante, liimina est moratus locis, ea quxutiliiali tam publica; quain
slcllarum noc.lcm solatura succeilcrent. Ilis geslis, privala? conducerent ordinavil. ?eJ cnm per ejcs-

f.liristo favenle, ad snos sesc raagno cum gaudio ct dcin montis remeanJum fnrct angustias, Vasconcs

opibus collegerunt. Diu eliam simul obsessa ur. c naiivum assuritimque fallendi morem exercere co-

domum lepedarnnt. nati, mox sunl prudcnti astuiia deprchensi, consilio

Porro anno hnic proxiino (808) LuJovicns rcx per cai,li alque cautela vilati. Uno enim eonini, qui a.l

semetipsum Tortosam repcierc statuit, habens sc- provocandum processerat, comprchenso alque ap-

cum Ileriberluiu, Liutardum, Isembardum, valiJum- penso , reliquis pene omnibus uxores aut filii smii

que Francix suppleioentum. Quo perveniens, adeo ercpti, usquequo eo nostri pervcnirent quo fraus i!-

illam arielibus, mangonibus, vineis el caetcris instru- lorum nullam rcgi vel exercitui possel inferrc j.i-

nienlis lacessivit et protrivit muralibus, ut cives il- ctnram.

lius a spe dccidcrent, infractosque snos advcrso p His gesiis , in prupria rex populusque ejus Dco
marte ccrnenles , claves civitalis traJerenl. Quas propitio concessit (811). Et regis quidem ab ineuntc

ille rcdiens cum mulio favore patri rctulit. Qux a>late, sed tunc quam maxime, circa divinumcuIUiiu
rcs magnum Saracenis ct Mauris pro laiibus gestis et sanct;e Ecclcsix exaltationem piissimus inciulia-

incussit metum, verenlibus ne singulas civilalcs par tur aninuis ; ita ut non modo rcgcni , sed ipsius

sors involvcrcl. Ileversus esl igitur rcx a civitate opera potius eum vociferarentiir sacerdotem. Nam
post quadraginta dies inchoatx obsidionis, ct in pro- lotius Aquitanine qui viJe! atur clerus, antcquam ci

prium se ciinliilit regnum. Al post anni instaniis cre.'eretur, ut pole sub lyrannis agens, magis equi-

excursum (809), excrciium ordinavii, cl Oscam cum
misso patris Heribcrlo miltcre staluii. Quo pcrve-

nientes qui missi fuerant, civilatera obsederunt, ob-

vios quosque aut vivos comprebenderunl, aut in fu-

gam coaeloscompulerunt. Sed Jum circa urbem seJen
les, ignaviori sc qtiam Jecuit sluJio resolvunl, im-

pruJcnles ac leves aliqui juvenum propius muros

PiTnoL. CIV.

laiioni , bellicaj exercitationi , missilium librationi,

qiiain Jivino cullui operam dare novcrat. Regis au-

tem sludio iindecunqiie aJJuctis magistris, tam le-

gcndi quani cantandi stiidium, nec non divinariiio

ct muiidanarum inlclligenlia litterarum,ciliusquani

crcJi poterat coaluil. Prxcipue tamcn aflcctu illo-

111:11 ducebatur, qui cuncta sua pro Domini amorc

oO
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relinqucnlcs, speculaliv£ vilac curabant licri parli- A l»ns perlatorum rcsponsum, monilus csi tani a

cipes. Nam anlcquam Aquitania sub eo regeretur,

collapsus erat in ea hujuscemodi ordo ; at sub eo

adeo convaluit , ut ctiani ipse fraternum avi Car-

lomanni imitari gcstiens memorabile exemplum ,

ipse (pioque theoriex vilaa culmina niteretur com-

prchcnderc. Scd bujus voli ne compos fiercl, obi-

ccm sc praebuit refragatio patris , vel polius divi-

v.x voluntatis nutus, qni lanue pielatis virura noluit

sub cura sua; solius saiulis delitcscere : sed po-

tius per eum , et subeo, muilornm salutem ado-

lescere. Etqnidem multa, «t dietum est, ab eo sunt

in ejus ditione reparala , imo a fundamenlis sedifi-

tata monasleria, sed prjeeipue bax: monasterium

sancLe Maria: et sancti Pelri de Ferrariis , quod

Francis quam a Germanis ut ad patrom rex veni-